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[ ] PREFEITURA DA ILHA DE r' d
ITAMARACA

LEI MUNICIPAL N° 1.355/2020, DE 22 DE JUNHO DE 2020

Ementa: Autoriza a abertura de Crédito
adicional Especial ao Orcamento Geral do
Municipio e d& outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACA, no exercicio de suas
atribuicoes legais, FAZ SABER que a Cémara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito Adicional Especial ao
Orcamento Geral do Municipio, aprovado pela Lei n® 1.352 de 20 de dezembro de 2019,
no valor de R$ 1.115.000,00 (Um milhdo cento e quinze mil reais), destinado ao custeio
das despesas com 0s recursos da cessao onerosa do petroleo, por meio das dotagdes
orcamentarias discriminadas no Anexo I.

Art. 2° - Para acorrer as despesas de que trata o Art. 1°, fica o Poder Executivo autorizado
a utilizar os recursos proveniente da anulagdo de saldo orcamentario de dotacdes ja
existentes no orgamento municipal, conforme Art. 43, 81° da Lei Federal n® 4.320, de 17
de marco de 1964, por meio da dotacdo orcamentaria discriminada no Anexo Il.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Ilha de Itamaraca, PE, 22 de junho de 2020.

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO
Prefeito Municipal da llha de Itamaraca

Avenida Jodo Pessoa Guerra, 37, llha de Itamaraca, PE, CEP: 53900-000
CNPJ: 09.680.315/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA DE ITAMARACA - 2020

ANEXO |
Cadigo Descricéo VALOR R$

DESPESA ORCAMENTARIA 1.115.000,00
20.00 PODER EXECUTIVO 1.115.000,00
20.14 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 840.000,00
20.142.015 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 750.000,00
20.142.0153 Despesas Correntes 750.000,00
20.142.01533 Outras Despesas Correntes 750.000,00
20.142.0153391 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Orgos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Org.Fiscal e da Seg.Social 750.000,00
20.142.0153391 97 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 750.000,00
20.14 2.015 3391 97 20.14 0412200022.015|MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO /OUTROS RECURSOS 750.000,00
33919700 990 VINCULADOS
20.14 2.016 PREVIDENCIA SOCIAL - INSS 90.000,00
20.142.016 3 Despesas Correntes 90.000,00
20.142.01631 Pessoal e Encargos Sociais 90.000,00
20.142.016 3190 Aplicacdes Diretas 90.000,00
20.142.016 319013 Obrigac@es Patronais 90.000,00
§2'9104£600189301 9013 20.14 0927100022.016 PREVIDENCIA SOCIAL - INSS/ /OUTROS RECURSOS VINCULADOS 90.000,00
20.15 SECRETARIA DE EDUCACAO 180.000,00
20.15 2.023 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 180.000,00
20.152.023 3 Despesas Correntes 180.000,00
20.152.02331 Pessoal e Encargos Sociais 180.000,00
20.152.0233191 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Orgéos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Org.Fiscal e da Seg.Social 180.000,00
20.152.023319113 Obrigacdes Patronais 180.000,00
20.152.023 3191 13 20.15 1236100162.023]MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO / /OUTROS RECURSOS 180.000,00
31911300 990 VINCULADOS
20.20 SECRETARIA DE SAUDE 90.000,00
20.20 2.063 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 90.000,00
20.20 2.063 3 Despesas Correntes 90.000,00
20.202.06331 Pessoal e Encargos Sociais 90.000,00
20.202.0633191 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Orgos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Org.Fiscal e da Seg.Social 90.000,00
20.202.063319113 Obrigacbes Patronais 90.000,00




20.202.063 3191 13 20.20 1030500112.063
31911300 990

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE / /OUTROS RECURSOS
VINCULADOS

90.000,00

30.00 FUNDOS MUNICIPAIS 5.000,00
30.12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.000,00
30.122.125 MANUTENCAO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.000,00
30.122.1253 Despesas Correntes 5.000,00
30.122.12531 Pessoal e Encargos Sociais 5.000,00
30.122.1253191 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Orgéos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Org.Fiscal e da Seg.Social 5.000,00
30.122.125319113 Obrigac@es Patronais 5.000,00
30.122.12531 91 13 30.12 0824400172.125 5.000,00

31911300 990

MANUTENCAO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL //OUTROS RECURSOS VINCULADOS
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ANEXO Il
Cadigo Descricédo VALOR R$

DESPESA ORCAMENTARIA 1.115.000,00
20.00 PODER EXECUTIVO 1.115.000,00
20.14 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 1.110.000,00
20.14 2.015 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 1.020.000,00
20.142.0153 Despesas Correntes 1.020.000,00
20.142.01533 Outras Despesas Correntes 1.020.000,00
20.142.0153391 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Orgaos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Org.Fiscal e da Seg.Social 1.020.000,00
20.142.0153 39197 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 1.020.000,00
32'11;'236001252_30?59132512907'(1)3 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO / Recursos Ordinarios CAZ I
20.14 2.016 PREVIDENCIA SOCIAL - INSS 90.000,00
20.142.016 3 Despesas Correntes 90.000,00
20.142.01631 Pessoal e Encargos Sociais 90.000,00
20.142.016 31 90 Aplicaces Diretas 90.000,00
20.142.016 3190 13 Obrigaces Patronais 90.000,00
20.142.016 3190 13 20.14 PREVIDENCIA SOCIAL - INSS / Recursos Ordinarios 90.000,00
30.00 FUNDOS MUNICIPAIS 5.000,00
30.12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.000,00
30.12 2.125 MANUTENCAO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.000,00
30.122.125 3 Despesas Correntes 5.000,00
30.122.12531 Pessoal e Encargos Sociais 5.000,00
30.122.1253191 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Orgéos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orc¢.Fiscal e da Seg.Social 5.000,00
30.122.125319113 ObrigacOes Patronais 5.000,00
30.122.1253 191 13 30.12 MANUTENCAO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL / Recursos Ordinarios 5.000,00




